
UCHWAŁA NR LXIX/641/2024 
RADY MIEJSKIEJ W MUROWANEJ GOŚLINIE 

z dnia 19 marca 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ochotniczych 
straży pożarnych z terenu gminy Murowana Goślina 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 15 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. 
o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 233) Rada Miejska w Murowanej 
Goślinie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się ekwiwalent pieniężny dla strażaków ratowników ochotniczych straży 
pożarnych z terenu gminy Murowana Goślina w wysokości 30,00 zł za każdą rozpoczętą 
godzinę udziału w działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej oraz 15,00 zł za każdą 
rozpoczętą godzinę udziału w szkoleniu lub ćwiczeniu organizowanych przez Państwową 
Straż Pożarną lub gminę. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XLIII/453/2022 Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie z dnia 
22 marca 2022 roku w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego 
dla strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych z terenu gminy Murowana Goślina. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Murowana Goślina. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

Id: BD32F301-F584-4769-9D3A-BA7E255D7DDC. Podpisany 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy należy stanowienie  
w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy. 

Wysokość ekwiwalentu pieniężnego ustala się, nie rzadziej niż raz na 2 lata, a kompetencja ta 
należy do właściwej rady gminy. Wysokość ekwiwalentu pieniężnego nie może przekraczać 1/175 
przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego brutto, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczpospolitej Polskiej „Monitor Polski”. 

Ponieważ uchwała Nr XLIII/453/2022 Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie z dnia 22 marca 
2022 roku w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników 
ochotniczych straży pożarnych z terenu gminy Murowana Goślina podjęta została dwa lata temu, 
stosowne jest podwyższenie ekwiwalentu do obecnej wysokości przeciętnego wynagrodzenia. 

Id: BD32F301-F584-4769-9D3A-BA7E255D7DDC. Podpisany 1


	UCHWAŁA NR LXIX/641/2024 RADY MIEJSKIEJ W MUROWANEJ GOŚLINIE z dnia 19 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2024-03-21T10:15:47+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




